РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М  0Z. <Ю<Ю_____  Зима № ■У!) ^ _____

О проверке технической готовности муниципальной автоматизированной системы
оповещения населения в 2020 году

В целях определения технической готовности к применению муниципальной
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и
информирования населения Зиминского городского муниципального образования об
угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций, в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением и.о.
первого заместителя Губернатора Иркутской области от 21.02.2020 № 135-рп «О
технических проверках готовности региональной автоматизированной системы
централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения
Иркутской области об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций и
муниципальных систем оповещения населения в 2020 году», руководствуясь статьей 28
Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского
городского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить состав комиссии для проверки технической готовности к применению

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской
обороны и информирования населения Зиминского городского муниципального
образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2020
году (приложение 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения проверки технической готовности к
применению муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения
гражданской обороны и информирования населения Зиминского городского
муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций в 2020 году (приложение 2).

3. Директору МКУ «ЕДДС ЗГМО» в соответствии с установленными планом
сроками:

3.1. провести проверку технической готовности к применению муниципальной
автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и
информирования населения Зиминского городского муниципального образования (далее -
АСЦО ГО);

3.2. обеспечить своевременное информирование населения о предстоящих проверках
муниципальной АСЦО ГО через средства массовой информации;

3.3. составить акт технического состояния муниципальной АСЦО ГО по результатам
проведенной проверки в соответствии с установленной формой;

3.4. предоставлять по результатам проведения проверки утвержденный акт в адрес
Главного управления МЧС России по Иркутской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра городского округа.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования оновалов

Приложение 1
к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования
от 2Я.ог.2огс>  № /S7-

СОСТАВ
комиссии для проверки технической готовности к применению муниципальной

автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны
и информирования населения Зиминского городского муниципального образования
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2020 году

Председатель комиссии:

Гудов А.В. первый заместитель мэра городского округа

Секретарь комиссии
Михальчук М. А. и.о.директора МКУ «ЕДДС ЗГМО»

Члены комиссии:

Вельможин В.М. начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ

Мигай Д.А.

Нагайцев Ю.Ю.

Ожигов С.В.

начальник отдела информационных систем и
компьютерного обеспечения администрации ЗГМО

заместитель начальника МО МВД России «Зиминский»
(по охране общественного порядка) (по согласованию)

начальник ПСЧ-15 «6 ПСО ФПС ГУМЧС России по
Иркутской области» (по согласованию)

Теплинская Н.В. директор ЗГМАУ «Зиминский информационный
центр»

Фетисов А. А. начальник ЛТЦ межрайонного центра технической
эксплуатации телекоммуникаций г. Иркутск филиала
ОАО "Ростелеком" (по согласованию)

исп: Вельможин В.М.
тел: 8(39554)3-14-02

Приложение 2
к постановлению администрации

Зиминского городского муниципального образования
от P J 0£_ гого  № 45?

ПЛАН
подготовки и проведения проверки технической готовности к применению

муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения
гражданской обороны

и информирования населения Зиминского городского муниципального образования
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2020 году

№
п/п

Содержание мероприятий Цата проведения Ответственные за
выполнение

мероприятий
Подготовительный этап

1 Образование комиссии для проведения
проверки АСЦО ГО

до начала
проверки

Мэр ЗГМО

2 Инструктаж членов комиссии по проверке
технической готовности АСЦО ГО.

за два дня
до начала
проверки

Председатель
комиссии ЗГМО

Основной этап
3 Проверка состояния готовности средств

оповещения, линий управления, наличия
эксплуатационно-технической документации на
аппаратуру оповещения (формуляры, журналы
проверок исправности электросирен
(громкоговорителей), сверка учета количества
установленных и работоспособных
электросирен (громкоговорителей)

05.03.2020г.
18.06.2020г.
17.09.2020г.
03.12.2020г.

Комиссия по
проверке

4 Проверка готовности сил и средств организаций
связи, операторов связи, организаций
телевещания, автомобильного транспорта,
задействованного для информирования, через
подвижные звукоусилительные установки
согласно утвержденным в установленном
порядке схемам информирования населения

05.03.2020г.
18.06.2020г.
17.09.2020г.
03.12.2020г.

Комиссия по
проверке

5 Проверка готовности дежурных МКУ «ЕДДС
ЗГМО» к приему, обработке и доведению
сигналов (распоряжений) до руководящего
состава ГО и звена ТП РСЧС ЗГМО

05.03.2020г.
18.06.2020г.
17.09.2020г.
03.12.2020г.

Комиссия по
проверке

6 Прием речевого сигнала «Техническая
проверка» от ОД ОГКУ «Центр ГО и ЧС»
(*запуск оконечных устройств оповещения в
указанные даты не производится)

06.03.2020г.
10.00-10.154.

(ирк)
19.06.2020г.*
10.00-10.154.

(ирк)
18.09.2020г. *
10.00-10.154.

(ирк)

ОД МКУ «ЕДДС
ЗГМО»

04.12.2020г.*
10.00-10.154.

(ирк)
7 Прием управляющего сигнала от ОД ОГКУ

«Центр ГО и ЧС» на включение электросирен
(сигнал «Внимание всем»)

06.03.2020г.
10.15-10.354.

(ирк)

ОД МКУ «ЕДДС
ЗГМО»

8 Проверка готовности к применению
муниципальной АСЦО ГО к автономному
запуску с передачей управляющих сигналов -
включение электросирен

06.03.2020г.
10.40-П.Юч.

(ирк)

директор МКУ
«ЕДДС ЗГМО»

9 Проведение оповещения руководящего состава
ГО и звена ТП РСЧС ЗГМО с использованием
оборудования автоматизированной системы
«Рупор»

06.03.2020г.
11.10-11.404.

(ирк)
19.06.2020г.
10.10-10.404.

(ирк)
18.09.2020г.
10.10-10.404.

(ирк)
04.12.2020г.
10.10-10.404.

(ирк)

ОД МКУ «ЕДДС
ЗГМО»

1° Прием речевого сигнала «Техническая
проверка завершена» от ОД ОГКУ «Центр ГО и
ЧС»

06.03.2020г.
11.454. (ирк)
19.06.2020г.
10.454. (ирк)
18.09.2020г.
10.454. (ирк)
04.12.2020г.
10.454. (ирк)

ОД МКУ «ЕДДС
ЗГМО»

Заключительный этап
8 Приведение аппаратуры оповещения в исходное

состояние
06.03.2020г.
11.504. (ирк)
19.06.2020г.
10.504. (ирк)
18.09.2020г.
10.504. (ирк)
04.12.2020г.
10.504. (ирк)

ОД МКУ «ЕДДС
ЗГМО»

9 Подведение итогов работы комиссии ЗГМО,
оформление актов состояния АСЦО ГО ЗГМО

Не позднее 5-
дней после
окончания
проверки

Председатель
комиссии ЗГМО

исп: Вельможин В.М.
тел: 8(39554)3-14-02